
12 Ze života Jinecka

Děti strávily čtrnáct dní v České Kanadě

Letos se od 6. do 20. srp-
na konal druhý ročník. 

Jako hlavní vedoucí půso-
bila opět Markéta Fraito-
vá, která během celého 
roku vede oddíl Trilobit. 
Jako spolupracovníky si 
vybrala zkušené dobrovol-
níky, kteří mají již bohaté 
zkušenosti z práce s dětmi. 
Většinou se jim věnují ce-
loročně.

Tábor byl určen přede-
vším pro děti mladšího 

školního věku, nejen pro 
členy Pionýra, ale i pro 
další zájemce, o které roz-
hodně nebyla nouze. Celo-
roční pestrá činnost oddílu 
Trilobit byla totiž zárukou 
kvalitní zábavy i na čtr-
náctidenním pobytu na tá-
boře, který byl vlastně pro 
mnohé účastníky vyvr-
cholením celoroční čin-
nosti. Letošní ročník si 
rozhodně nenechali ujít 
hlavně ti kluci a děvčata, 

kteří zažili loňská dobro-
družství s kamarády pio-
nýry.

Tento tábor oceňovali 
i rodiče. Nejen že znali ve-
doucí již z dřívějška a měli 
jistotu, že svěřili své rato-
lesti do dobrých rukou, ale 
měli i přehled o všem pod-
statném, co se ve Spálené 
hájence děje. Na stálé face-
bookové stránce oddílu 
Trilobit i na stránce Pio-
nýrské skupiny Jince totiž 
vycházelo každý večer 
stručné hodnocení celého 
dne a připojena byla i řada 
fotografií z jednotlivých 
akcí i činností. Jednalo se 
o výběr ze snímků více au-
torů. Byly mezi nimi i pěk-
né momentky a nechyběla 
ani videa. 

A tak jsme i my z obývá-
ků mohli sledovat výpravy 
za poznáním, hry v táboři-
šti i v přírodě, soutěže, 

tvoření v klubovně i hry 
ve vodě, v lese i na pro-
stranství mezi stany zpěv 
s doprovodem na kytaru, 
harmoniku nebo varhany. 
A závidět.

Mezi dětmi ani mezi je-
jich rodinnými příslušní-
ky nebyl díky moderním 
technologiím důvod ke 
stesku.

Zkušené vedoucí ani 
děti nedokázalo vyvést 
z míry proměnlivé počasí. 
Pro mnohé malé účastní-
ky bylo nezapomenutel-
ným zážitkem ubytování 
ve stanech s podsadou 
uprostřed přírody s neda-
lekým lesem. V době veder 
byl velkým přínosem 

i rybník v těsné blízkosti 
tábora.

Neutajilo se ani to, že je-
den z vedoucích David Vo-
šický měl v době tábora 
23. narozeniny. A nezůsta-
lo jen u překvapení v po-
době krásného dortu.

V průběhu tábora mohly 
děti získat speciální tábo-
rové peníze, za které si 
mohly zakoupit spoustu 
zajímavých i užitečných 
věcí. Mnohé z nich zůstaly 
táborníkům jako památky 
na krásně strávené chvíle 
mimo domov.

O spokojenosti dětí 
svědčí i jejich vyjádření, že 
se již nyní těší na další roč-
ník tábora. n

Fo
to

: 2
x 

M
iro

sl
av

 M
ar

šá
le

k

Pionýrská skupina Jince má v současné době tři oddíly. Dva 
se věnují šachům a třetí – největší – má všeobecné zaměření. 
Právě tento oddíl Trilobit pořádal každoročně o letních 
prázdninách příměstské tábory. V loňské roce poprvé 
zorganizoval letní dětský tábor na táborové základně Spálená 
hájenka u Stálkova v České Kanadě. 

V regionu na Litavce je 
bohatý sportovní ži-

vot. Přispívá k tomu i ne-
dávná rekonstrukce So-
kolské zahrady v Jincích. 
Před několika lety od Tě-
locvičné jednoty Sokol 
Jince odkoupil celý areál 
městys Jince, který pod 
vedením starosty Josefa 
Hály nechal vybudovat 

na celé ploše několik 
sportovišť. V první etapě 
vzniklo multifunkční hři-
ště s osvětlením na volej-
bal a další kolektivní 
sporty. V další etapě bylo 
vybudováno větší hřiště 
na malou kopanou s bě-
žeckými tratěmi, dosko-
čištěm a prostorem pro 
hod koulí. 

Kromě jiných úprav 
vznikla i další dvě hřiště 
pro míčové sporty. A prá-
vě na nich se 12. srpna ko-
nal nohejbalový turnaj. 
Zájemci z Jinec i z okol-
ních obcí vytvořili tříčlen-
ná družstva, která během 
celého dne zápasila o body 
do konečné tabulky. Při-
praveno bylo i posezení 

ve stínu na prostranství 
před saunou a občerstvení 
pro účastníky. Vítězství 
v turnaji vybojoval tým 
ve složení Matěj Škuta, 
Peter Pastucha a Michal 
Dendys. Na druhém místě 
skončilo družstvo tvořené 

Luďkem Šmejkalem, Ví-
ťou Koukolem a Milanem 
Procházkou. Na pomysl-
ném bronzovém stupínku 
stanuli Tomáš Bažant, 
Václav Škroud a David 
Dendys. n  
Miroslav Maršálek

Nohejbalový turnaj v Jincích

Zd
ro

j: 
3

x 
fa

ce
bo

ok
 p

io
ný

rs
ké

ho
 o

dd
ílu

 T
ril

ob
it 

Ji
nc

e


